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Spørgsmål nr. 599 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Mener ministeren, at der gøres tilstrækkeligt for at sikre 
politibetjentene det nødvendige udstyr, jf. artiklen 
”Tillidsmand med dyster advarsel: vi er ikke rustet til et 
terrorangreb”, BT, den 8. maj 2016?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet skal bemærke, at det naturligvis er afgørende, at 
politiets medarbejdere i første linje råder over udstyr, der 
passer til opgaven og er tilstrækkeligt. Det gælder ikke mindst, 
når det drejer sig om opgaver, der kan bringe politimanden i 
kontakt med en farlig gerningsmand.

Rigspolitiet kan oplyse, at der i rapporten ”Evaluering af 
myndighedsindsatsen forud for og i forbindelse med 
terrorhændelserne den 14. og 15. februar 2015 i København” 
peges på ti konkrete læringspunkter, herunder et punkt om 
politiets materiel og udrustning. Som opfølgning herpå har en 
arbejdsgruppe med deltagelse af operative medarbejdere og 
ledere udarbejdet anbefalinger til, hvordan politiets 
sikkerhedsudstyr, bevæbning og ammunition kan styrkes. 

Retningsgivende for arbejdet har bl.a. været, at politiet skal 
råde over materiel, der passer til opgaven, at det skal være 
tilstrækkeligt, samt at materialet er sikkert og enkelt at 
anvende. Tilstrækkelighedsvurderingen er baseret på en 
helhedsvurdering, hvor de taktiske koncepter, personalets 
uddannelse samt materiellets karakter, indretning og 
funktionsdygtighed indgår. 

Rigspolitiet har på den baggrund siden terrorhændelserne i 
februar 2015 løbende været i gang med at udbygge det udstyr, 
som politiet råder over.

Rigspolitiet kan oplyse, at det nye udstyr er bestilt i takt med, 
at de præcise krav er opgjort, og i øvrigt så hurtigt, som det har 
været muligt for leverandørerne at foretage produktion.

Rigspolitiet kan desuden oplyse, at der er indkøbt omkring 
3.000 beskyttelsesveste, foretaget opgradering af politiets 
maskinpistoler til indtrængning, indkøbt ny ammunition til 
maskinpistol samt indkøbt ekstra bærbare radioer til 
politikredsene. Med undtagelse af halvdelen af de ekstra 
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bærbare radioer er udstyret leveret til politikredsene. Den 
resterende del forventes leveret til kredsene inden udgangen af 
maj måned 2016.

Endvidere er der bestilt følgende: Førstehjælpsudstyr med 
blødningskontrol (leveres i maj 2016), ny ammunition til 
tjenestepistoler (leveres i juli 2016), lys til tjenestepistoler 
(leveres 3. kvartal 2016) samt ballistiske hjelme (leveres 
successivt i løbet af 2. halvår 2016).

Rigspolitiet kan endelig oplyse, at ibrugtagning i 
politikredsene sker, så hurtigt det er muligt at klargøre udstyret 
og gennemføre den relevante uddannelse” 
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